АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2017           № 8

Об утверждении услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего(погибшего)

  В соответствии  с приказом Минпромторга НСО от 22.07.2010 №29 «Об утверждении Порядка согласования услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить общую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников на территории муниципального образования Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 01 февраля 2017 года и до изменения,  в размере 7291рублей.
2.Установить общую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории муниципального образования Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 01 февраля 2017 года  и до изменения, в  размере  6953рублей.
3.Утвердить Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших граждан на территории муниципального образования Усть-Луковского сельсовета 	Ордынского района Новосибирской области.(Приложение №1,2).

Глава Усть-Луковского сельсовета	                                        Н.В.Никулина                                                         Ордынского района
Новосибирской области

Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
1.Умерших (погибших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего.
	N
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения:

	2.1.
	гроб
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25 мм обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью (размер 1.975 м. х 0,44 м.

	принадлежности
	Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало хлопчатобумажное (размер 2,0м х 0,65 м), подушка (наволочка из ткани хлопчатобумажной, размер 0,5 м х 0,5 м, набитая древесными опилками)

	крест
	Крест стандартный строганный, из пиломатериалов, размер 2,3 м.

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, дата рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19х24 см.

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения дома (морга), установка в автокатафалк и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент на месте выноса покойного (независимо от этажности дома).
Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	4
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	Расчистить и разместить место для рытья могилы. Рытье могилы размером 2,3 м х 1,0 м х 1,5 м с формирование рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

2.Умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществлять ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего.
	N
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти по установленной форме, справки о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного  государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров, в зависимости от длины тела умершего для облачения (обертывания) тела (останков) умершего

	3
	Предоставление гроба

	3.1.
	гроб
	Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25 мм обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью (размер 1.975 м. х 0,44 м.

	крест
	Крест стандартный строганный, из пиломатериалов, размер 2,3 м.

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, дата рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19х24 см.

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к зданию морга
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и вынос в помещение морга.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом  умершего из помещения морга, с установкой в автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	5
	Погребение
	Расчистить и разместить место для рытья могилы. Рытье могилы размером 2,3 м х 1,0 м  х 1,5 м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка креста с регистрационной табличкой на могиле.

                                                                                                          СОГЛАСОВАНО:
          Руководитель департамента
по тарифам Новосибирской области
         __________ Г.Р.Асмодьяров
        «___»_________________

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга,
близких родственников, законного представителя или иных
лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего
администрации Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
на 2017 год

	N
пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	291-00

	3
	Предоставление гроба
	2546-00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1484-00

	5
	Погребение
	2632-00

	  в том числе: стоимость рытья стандартной могилы
	2200-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6953-00

Глава Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                Н.В.Никулина

                                                           Стоимость
услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню
услуг по погребению  на территории
муниципального образования Усть-Луковский сельсовет
Ордынского района  Новосибирской области
на 2017 год

	 №

Наименование услуг

Сумма затрат,
рублей

	1
	Оформление документов , необходимых  для погребения
	бесплатно

	   2
	Предоставление   и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	3175-00

	3
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	1484-00

	   4
	Погребение
	       2632-00

	в том числе: стоимость рытья стандартной могилы
	2200-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг  по  погребению
	       7291-00

Глава муниципального образования                                                              Н.В. Никулина
Усть-Луковский сельсовет Ордынского района
Новосибирской области

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по облачению тела

см. п. 3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 г. № 11

*Прием заказов на похороны.
*Снятие одежды с умершего.
*Обмывание тела.
*Одевание умершего.
*Укладывание умершего в гроб.

Трудозатраты: 1,5 чел/час
З/плата 9000*1,25:166*1,5 	- 	101,66 руб.
Отчисления 30,2%		- 	30,70руб.
Общехозяйственные 15%	- 	19,85руб.

Ткань белая 4,0 м*25,20 руб.	-	100,80 руб.

Себестоимость 			- 	253,01  руб.

Цена с учетом рентабельности 15%   -291,00 руб.

Специалист администрации
Усть-Луковского сельсовета                                      Бобкова Г.А.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по погребению

см. п. 3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 г. № 11

1. Рытье стандартной могилы:
Трудозатраты: 18,85 (1) чел/час
З/плата 9000*1,25:166*18,85		- 	1277,47 руб.
Отчисления 30,2%			- 	385,80 руб.
Общехозяйственные 15%		- 	249,50 руб.
Себестоимость 				- 	1912,77 руб.
Цена с учетом рентабельности 15% -	2200,00 руб.

2. Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту захоронения:
Трудозатраты: 1,6 чел/час ((2 мин.+20 мин.+2 мин)*4 катафальщика
З/плата 9000*1,25:166*1,6		- 	108,43 руб.
Отчисления 30,2%			- 	32,75 руб.
Общехозяйственные 15%		- 	21,18 руб.
Себестоимость 			- 	162,36 руб.
Цена с учетом рентабельности15%-	187,00 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма, установка регистрационного знака
Трудозатраты: 2,1(2) чел/час
З/плата 9000*1,25:166*2,1		- 	142,32 руб.
Отчисления 30,2%			- 	42,98 руб.
Общехозяйственные 15%		- 	27,80 руб.
Себестоимость 			- 	213,10 руб.
Цена с учетом рентабельности 15% -	245,00 руб.

ИТОГО:			     - 		2632,00 руб.

(1)– среднее между нормой времени в летних и зимних условиях
(2)– среднее между нормой времени в летних и зимних условиях

Специалист администрации
Усть-Луковского  сельсовета                                                Бобкова Г.А.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по перевозке тела умершего на кладбище
см. п. 3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 г. № 11
Трудозатраты: 5,0 чел/час
З/плата 9000*1,25:166*5,0 	- 	338,86руб.
Отчисления 30,2%		- 	102,34 руб.
Общехозяйственные 15%	- 	66,18 руб.
Себестоимость 		- 	507,38 руб.
Цена с учетом рентабельности 15% -584,00 руб.
Стоимость транспорта
750,00 руб*1,25ч		   - 	900,00 руб.
ИТОГО:			  - 1484,00 руб.
Специалист администрации
Усть-Луковского сельсовета                                    Бобкова Г.А.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
по предоставлению и доставке гроба и других предметов,
необходимых для погребения

см. п. 3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 г. № 11

Ритуальные принадлежности *:
- гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью	- 1500,00 руб.
- подушка                                                                             -   200,00 руб. 		-
- покрывало							- 250,00 руб.
- крест								-400,00 руб.
- регистрационная табличка                                               -  250,00 руб.

Всего:					-  2600,00 руб.

Доставка гроба

Трудозатраты:1,7 чел./час.

З/плата 9000х1,25:166х1,7					-	115,21 руб.
Отчисления 30,2%						-	34,79 руб.
Общехозяйственные 16%					-	24,00 руб.
Себестоимость					-	174,00 руб.
Цена с учетом рентабельности15%			-	200,00 руб.

Стоимость транспорта
750,00**руб.х0,5 ч						-	375,00 руб.

ИТОГО:							-	3175,00 руб.

*   - стоимость ритуальных принадлежностей ЗАО «Ордынскбытсервис»
** - стоимость 1 часа автотранспорта  МУ «Ордынское АТП»
Специалист администрации
Усть-Луковского  сельсовета                               Бобкова Г.А.